
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«ВОЛГОДОНСКОЕ СТРОИТЕЛЬНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ УЧИЛИЩЕ № 69»

ПРИКАЗ

«01» июня 2022 г. №

«О создании Студенческого спортивного клуба»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании 
в Российской Федерации», со ст. 28 «Физическая культура и спорт в системе 
образования», Федерального закона от 04.12.2007 N 329-ФЗ (ред. от 30.12.2020) "О 
физической культуре и спорте в Российской Федерации, на основании приказа 
Минобрнауки России от 23.03.2020 года № 462 «Об утверждении Порядка 
осуществления деятельности студенческих спортивных клубов (в том числе в виде 
общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», в целях 
вовлечения обучающихся в систематические занятия физической культурой и 
спортом, организации физкультурно-спортивной работы, участия в спортивных 
соревнованиях различного уровня среди образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе ГБПОУ РО ПУ № 69 Студенческий спортивный клуб 
«Победа» в качестве структурного подразделения.

2. Назначить руководителем Студенческого спортивного клуба 
руководителя физического воспитания С.Ю. Жулькина.

3. Утвердить Положение о Студенческом спортивном клубе.
4. Руководителю Студенческого спортивного клуба С.Ю. Жулькину:

4.1. В срок до 15.09.2022 провести выборы в Совет клуба;
4.2. Совместно с Советом клуба разработать символику клуба;
4.3. Составить план работы клуба на 2022-2023 учебный год.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по 
УВР И.В. Демидову.

И.о.директора ГБПОУ РО ПУ № 69 Л.В.Тарасенко


